Постановление Госгортехнадзора РФ от 5 июня 2000 г. N 30
"О введении в действие РД-08-296-99"

Федеральный горный и промышленный надзор России постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Ввести в действие с 01.07.2000 РД-08-296-99 "Положение об организации технического надзора за соблюдением проектных решений и качеством строительства, капитального ремонта и реконструкции на объектах магистральных трубопроводов", утвержденное Постановлением Госгортехнадзора России от 06.07.99 N 49.
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]2. Начальникам территориальных органов:
[bookmark: sub_2]организовать изучение и проверку знаний по РД-08-296-99 у инспекторов, осуществляющих надзор за объектами магистральных трубопроводов;
проинформировать об утверждении и введении в действие РД-08-296-99 руководителей подконтрольных предприятий и потребовать проведения обучения и проверки знаний специалистов поднадзорных предприятий.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на начальника Управления по надзору в нефтяной и газовой промышленности Дадонова Ю.А.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_3]
	Начальник Госгортехнадзора России
	В.Д.Лозовой